
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 29. maijā  Nr. 243 
 

 

Par Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā 

projekta “Latvijas Nacionālā nemateriālā 

kultūras sarakstā iekļautā elementa “Zvejas 

tīklu darināšana Baltija jūras rietumu 

piekrastē” tālāknodošana un dokumentēšana” 

īstenošanu 

(protokols Nr. 7, 54. punkts) 

 

Jūrmalas dome 2025. gada 27. februārī pieņēma lēmumu Nr. 95 “Par dalību Valsts 

kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību attīstība un 

ilgtspēja” projektu konkursā ar projekta pieteikumu “Latvijas Nacionālā nemateriālā kultūras 

sarakstā iekļautā elementa “Zvejas tīklu darināšana Baltijas jūras rietumu piekrastē” 

tālāknodošana un dokumentēšana” un īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā”. Saskaņā ar 

2025. gada 24. aprīļa Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk – VKKF) vēstuli Nr. 2025-1-STP-

M26038 “Par Valsts kultūrkapitāla fonda projektu konkursa rezultātiem” VKKF padome ir 

piešķīrusi daļēju finansējumu 4500 EUR apmērā projekta “Latvijas Nacionālā nemateriālā 

kultūras sarakstā iekļautā elementa “Zvejas tīklu darināšana Baltijas jūras rietumu piekrastē” 

tālāknodošana un dokumentēšana” (turpmāk - Projekts) īstenošanai. Lai nodrošinātu visu 

Projektā plānoto aktivitāšu īstenošanu ir nepieciešams Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums 60 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, saskaņā ar Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības un Tukuma novada pašvaldības 2025. gada 6. februārī noslēgto 

Sadarbības līgumu, atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam, 

kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. – 2029. gadam Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu” Rīcības plāna 2023. - 2029. gadam prioritātes “Laikmetīga kultūra” (L), rīcības 

virziena “Vēsturiskais mantojums un laikmetīga kultūrvide kā pilsētas identitāte” (L3) uzdevuma 

L3.2. “Mantojuma, tajā skaitā nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana, attīstīšana un 

mūsdienīga interpretācija” darbību L.3.2.3. “Attīstīt Jūrmalas Brīvdabas muzeju, sekmējot 

zvejniecības un ar to saistītā seno amatu prasmju saglabāšanu un popularizēšanu”, saskaņā ar 

Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas Savienības un citu ārējo 

finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldībā noteikumi” 9.1. apakšpunktu, kā arī Jūrmalas domes 2025. gada 20. maija Tūrisma un 

kurortoloģijas komitejas atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/43), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Īstenot projektu “Latvijas Nacionālā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā iekļautā 

elementa “Zvejas tīklu darināšana Baltijas jūras rietumu piekrastē” tālāknodošana un 

dokumentēšana” (turpmāk – Projekts). 



 

2 

 

2. Noteikt Projekta mērķi – saglabāt un popularizēt Latvijas Nacionālā nemateriālā kultūras 

mantojuma sarakstā iekļauto elementu “Zvejas tīklu darināšana Rīgas jūras līča rietumu 

piekrastē”, turpinot zvejas tīklu darināšanas vēsturisko izpēti un zvejas tīklu darināšanas 

amatu prasmju saglabāšanu un tālāknodošanu. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. saglabāts un popularizēts Baltijas jūras līča piekrastes, tai skaitā Jūrmalas teritorijas, 

kultūrvēsturiskais mantojums; 

3.2. nodrošināta Latvijas Nacionālā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā iekļautā 

elementa “Zvejas tīklu darināšanas prasmes saglabāšana un tālāknodošana, organizējot 

zvejas tīklu darināšanas apmācības kultūrvēsturisko iestāžu speciālistiem; 

3.3. veikta vēsturiskā izpēte par Latvijas Nacionālā nemateriālā kultūras mantojuma 

sarakstā iekļautā elementa “Zvejas tīklu darināšana Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” 

attīstību līdz mūsdienām; 

3.4. veicināta jaunu kultūrtūrisma piedāvājumu sagatavošana. 

4. Noteikt Projekta īstenošanas laiku no 2025. gada 1. jūnija līdz 2025. gada 15. decembrim. 

5. Projekta kopējās izmaksas 4560,00 euro (četri tūkstoši pieci simti sešdesmit euro un 

00 centi) saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, t.sk.: 

5.1. VKKF finansējums ir 98,68 procenti, jeb 4500 euro (četri tūkstoši pieci simti euro un 

00 centi); 

5.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 1,32 procenti jeb 60 euro 

(sešdesmit euro un 00 centi).  

6. Projekta īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā uzdot Jūrmalas valstspilsētas 

administrācijas Kultūras nodaļai, nodrošinot līguma slēgšanu par Projekta īstenošanu ar 

VKKF. 

7. Pilnvarot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoru parakstīt līgumu un visu ar 

Projektu saistīto dokumentāciju. 

8. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

 

Priekšsēdētājas vietnieks (paraksts*) J. Lediņš 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


